Empresa HOC - HOSPITAL DE OLHOS DE CONQUIS-
TA LTDA, inscrito no CNPJ: 09.291.054/0001-28. – OBJETO: Prestação de Serviço 
de Facectomia com Implante de Lente Intra-Ocular em Ambos os Olhos do Paciente 
Marcos Clementino dos Santos. O valor global é R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos 
reais), com vigência dia 18/03/2021 até 31/12/2021, (Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 
8.666/93 combinado com Artigo 1°, inciso II do Decreto n° 9.412/18). Data da Assina-
tura: BJ Lapa, 18/03/2021 - Fabio Nunes Dias – Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

[...]

Prefeitura Municipal de Bom Jesus 
da Lapa - Bahia – CONTRATADO: Empresa FRANKLIN MARCELO OLIVEIRA COR-
DEIRO, inscrito no CNPJ: 28.115.662/0001-26. – OBJETO: Prestação de Serviço de 
Borracharia para Atender as Necessidades do Município. O valor global é R$ 17.600,00 
(dezessete mil e seiscentos reais), com vigência dia 18/03/2021 até 31/12/2021, (Ar-
tigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 combinado com Artigo 1°, inciso II do Decreto n° 
9.412/18). Data da Assinatura: BJ Lapa, 18/03/2021 - Fabio Nunes Dias – Prefeito 
Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

[...]

da Lapa - Bahia – CONTRATADO: Empresa INSTITUTO DE OLHOS SUDOESTE DA 
BAHIA LTDA, inscrito no CNPJ: 15.335.955/0001-77. – OBJETO: Prestação de Serviço 
de Terapia Antiangiogênica com 06 aplicações para o Paciente Luis Carlos Silva de 
Oliveira. O valor global é R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais), com vigência dia 
10/03/2021 até 31/12/2021, (Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 combinado com 
Artigo 1°, inciso II do Decreto n° 9.412/18). Data da Assinatura: BJ Lapa, 10/03/2021 
- Fabio Nunes Dias – Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

[...]

CONTRATO Nº 164/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 
Lapa - Bahia – CONTRATADO: Empresa VALTERNEI COSTA DE MATOS, inscrito no 
CNPJ: 22.449.320/0001-66. – OBJETO: Confecção de Postes de Ferro Para Ilumina-
ção do Trevo até a Ponte. O valor global é R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos 
reais), com vigência dia 29/03/2021 até 31/12/2021, (Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 
8.666/93 combinado com Artigo 1°, inciso II do Decreto n° 9.412/18). Data da Assina-
tura: BJ Lapa, 29/03/2021 - Fabio Nunes Dias – Prefeito Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

[...]

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 
Lapa - Bahia – CONTRATADO: JOSIEL PEREIRA DA SILVA DE BOM JESUS DA LAPA, 
inscrita no CNPJ: 10.761.830/0001-95. – OBJETO: Manutenção Preventiva e Corretiva 
de Cerca Elétrica do Município de Bom Jesus da Lapa. O valor global é R$ 17.500,00 
(dezessete mil e quinhentos reais), com vigência dia 22/03/2021 até 31/12/2021, (Ar-
tigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 combinado com Artigo 1°, inciso II do Decreto n° 
9.412/18). Data da Assinatura: BJ Lapa, 22/03/2021 – Fabio Nunes Dias – Prefeito 
Municipal.

RESUMO DE CONTRATO

[...]

CONTRATO Nº 166/2021 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus da 
Lapa - Bahia – CONTRATADO: Empresa AERTON BENEVIDES VIEIRA ME, inscrito no 
CNPJ: 09.265.506/0001-05. – OBJETO: Manutenção de Motores Elétricos das Drena-
gens do Município. O valor global é R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), 
com vigência dia 11/03/2021 até 31/12/2021, (Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 
combinado com Artigo 1°, inciso II do Decreto n° 9.412/18). Data da Assinatura: BJ 
Lapa, 11/03/2021 - Fabio Nunes Dias – Prefeito Municipal.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO